

آشتی صداوسیما

بایکری بی‌جان «آیت‌الله»

تا جایی که در بسیاری از مواردی که شخصیت‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی برای برخی اجلاس‌های داخلی یا بین‌المللی از ایشان برای سخنرانی دعوت می‌کردند، ایشان نجیبانه می‌گفت: «به زحمت می‌افتید و حضور من در مراسم شما، باعث می‌شود مورد بی‌مهری و سانسور صداوسیما قرار گیرد و نتوانید در بُعد تبلیغات و معرفی اجلاس خود موفق عمل کنید» که همین توصیه ایشان موجب انصراف برخی از دعوت‌کنندگان می‌شد و برخی هم عطای صداوسیما را به نقیاش می‌بخشیدند و بر دعوت خود به قیمت بایکوت صداوسیما، پافشاری و اصرار می‌کردند.نوزدهم دی ماه، زندگی پرافتخار مجاهد نستوه و مظلوم، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به پایان رسید و ایشان در بهت و نابوری همگان به لقاءالله پیوست. ولی همان‌گونه که برخورد سیاسی و جناحی سازمان صداوسیما در زمان حیات ایشان جای تعجب و تأمل داشت، چرخش ناگهانی این سازمان نسبت به وی نیز جای تعجب و تأمل برای افکار عمومی و علاقه‌مندان ایشان داشته و دارد. هاشمی‌رفسنجانی پس از رحلتش، بیکاره تبدیل به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، دارای سوابق انقلابی، مبارزاتی، شکنجه و تبعید قبل از انقلاب، دارای آثار فرهیخته و فاخر کتب امیرکبیر و سرگذشت فلسطین و فرهنگ و تفسیر قرآن کریم و نقش‌آفرینی در انقلاب و نظام و دفاع مقدس و ... شد و همه شبکه‌های صداوسیما بیکاره هاشمی‌شناس شدند و این برای مردم سؤال شده که «چرا صداوسیما با پیکر بی‌جان هاشمی آشتی کرد؟!؟».روز شنبه، دوم بهمن ماه، اولین جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت پس از رحلت آیت‌الله هاشمی برگزار شد. صداوسیما که تا دیروز جلسات اصلی مجمع را بایکوت می‌کرد، برای جلسه کمیسیون نظارت سنگ تمام گذاشت. به گونه‌ای که در بخش‌های مختلف خبری به ویژه ۲۰:۳۰ به طور کامل خبر و تصاویر جلسه را با قاب عکس و دست‌کم کتب جاماسازی‌شده در جایگاه ایشان در مجمع به طور کامل نشان داد! به‌هرحال، باید آشتی سازمان صداوسیما با پیکر بی‌جان آیت‌الله هاشمی را به دست‌اندرکاران این سازمان تبریک گفت و امیدوار بود پس از پایان دوره ریاست ایشان بر مجمع تشخیص مصلحت نظام، این نهاد ملی و اسلامی که ریشه در فقه روزآمد شیعه و اندیشه‌های اجتهادی امام راحل دارد، دیگر مائعی سر راه خود برای معرفی هرچه‌بتر برای افکار عمومی و جهانپان نداشته باشد. ان‌شاءالله.

اعتماد پلاسکوپی به تلویزیون

تا صبح جمعه هم این آزادی عمل رسانه‌ها تا حدودی جاری بود، اما از روز جمعه، با اینکه برخی خبرگزاری‌ها تلاش کردند انحصار رسانه‌ای را نشکنند، تلویزیون عملاً میدان را رسانه‌ای بحران بود. نقش تلویزیون، همان نقش همیشگی و تکراری شکست‌خورده بود: نشان‌دادن تکه‌هایی از یک ماجرا، بدون اینکه تمام داستان تعریف شود و پاسخ‌نندان به انبوهی از سؤالاتی که در ذهن شهروندان می‌چرخید و بی‌جواب می‌ماند. صبح شنبه که روزنامه‌ها منتشر شدند، حرف‌های متفاوت هم شنیده شد. شنبه بعد از فروپاشی پلاسکو معلوم شد هنوز روزنامه‌ها زنده‌اند و می‌توانند در جامعه کارکرد خود را داشته باشند. گزارش‌های توصیفی زیادی در روزنامه‌ها منتشر شد و یادداشت‌ها و مصاحبه‌هایی که می‌گفتند چرا بحران پلاسکو پیش آمد، مسئولان چه کسی هستند و مردم چرا مانع کار بودند. شهروندان می‌توانستند با خواندن روزنامه‌ها تا حد زیادی بفهمند در پلاسکو چه اتفاقی افتاده بوده و تصویری جامع از آن داشته باشند. اما هم‌زمان، از همان صبح شنبه، ورود هر خبرنگاری به جز خبرنگاران تلویزیون و یکی دو رسانه تحت کنترل، به محل آواربرداری پلاسکو که دورش هم حصار آبی‌رنگی کشیده بودند ممنوع شد. به جای اینکه در کنار تل آوار برآی همه خبرنگاران چادری برپا شود و هر چند ساعت یک بار مسئولی به درون چادر برود و به سؤالات نمایندگان مردم پاسخ دهد، خبرنگاران از صحنه اخراج شدند و انحصار به دست رسانه‌ای افتاد که نتنها به این انحصاری‌بودن اکتفا کرد، بلکه عاشق انحصار شده و تصور می‌کند همه حرف‌هایش را همه مردم درست باور می‌کنند. به‌این‌ترتیب، مدیریت رسانه‌ای بحران به کنترل رسانه‌ای و نادیده‌گرفتن جنبه‌های مختلف ماجرا تبدیل شد و اعتماد به رسانه اصلی مدیریت بحران که تلویزیون بود، از دست رفت و مثل خود پلاسکو فروریخت. **ادامه در صفحه ۷**

بازگشت همه بسوی اوست

با نهایت تأسف و تالم در گذشت دوست و همکار ارجمندمان **مرحوم آقای دکتر علی اکبر صارمی** رئیس هییات مدیره و مهندسین مشاور **تجیر** ضمن عرض تسلیت به خانواده محترم **ایشان و آروزی صبر و سلامتی برای بازماندگان** به اطلاع کلیه همکاران گرامی میرساند، مراسم تشییع **پیکر آن فقید سعید روز سه شنبه ۹۵/۱۱/۵ ساعت ۹/۲۰ صبح** از مقابل **خانه هنرمندان به طرف کردان** انجام می‌شود.

مراسم یادبود ایشان از طرف خانواده آن مرحوم **روز پنج‌شنبه ۹۵/۱۱/۷ ساعت ۱۷ الی ۲۰** در **تالار فرخی یزدی** باغ **موزه قصر** برگزار خواهد شد.

مهندسین مشاور تجیر

شرق: سالگرد ۱۳۳سالگی اتاق بازرگانی طعم هم «پلاسکو» به خود گرفت. دیروز که قرار بود در مراسمی برای اولین‌بار، تندیس و نشان امین‌الضرب به کارآفرینان برتر اهدا و از پیش‌کسوتان عرصه اقتصاد تجلیل شود، این مراسم با دو حاشیه برگزار شد. این مراسم با ادای احترام و ذکر صلوات برای جان‌فشانی شهدای آتش‌نشان حادثه ساختمان پلاسکو آغاز به کار کرد و حین مراسم هم، رئیس اتاق تهران که برای سخنرانی پشت تریبون قرار گرفته بود، چند ثانیه بعد از اینکه اعلام کرد حال مساعدی ندارد، بیهوش بر زمین افتاد. البته گفته می‌شود پس از ۲۰ دقیقه تنفس، حالش بهبود یافت و برای اهدای جوایز دوباره روی سن تالار وحدت بازگشت. علت این اتفاق را هم افت فشار مسعود خوانساری اعلام کردند. این مراسم که پی‌ش‌تر به علت درگذشت آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی به زمان دیگری موکول شده بود، با یادی از او ادامه یافت، علاوه بر آن محسن هاشمی فرزند ارشد آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی اولین سخنران این مراسم بود که به تشریح دیدگاه‌های ایشان و حمایت‌هایش از کارآفرینان پرداخت.

توقف پروژه‌های کلان به دلیل تفکر سه‌گانه مدیران

مدیرعامل اسبق مترو تهران گفت: علت خوابیدن پروژه‌های کلان در کشور تفکر سه‌گانه مدیران درباره توسعه بود. محسن هاشمی‌پهرمانی با اشاره به حادثه ساختمان پلاسکو گفت: راه توسعه هنوز هموار نیست و خلأهایی وجود دارد که باید به دست شما کارآفرینان هموار شود. به گفته او، بعد از انقلاب سه دیدگاه درباره توسعه وجود داشت که در دیدگاه اول، این پروژه‌ها، پروژه‌های استعماری به نفع غرب قلمداد می‌شد. هاشمی به نگاه دوم در کشور درباره توسعه اشاره کرد و گفت: نگاه دوم نگاه کسانی بود که توسعه را با الگوی کاملاً غربی می‌دیدند، هاشمی با اشاره به آخرین صحبت‌های آیت‌الله رفسنجانی که با پژوهشگران و محققان اقتصادی داشتند، گفت: ایشان در آن جلسه اظهار کردند که اعتراف به اشتباه هیچ اشکالی ندارد. سخنران دوم مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران، بود. خوانساری در مراسم اعطای نشان

اقتصاد

جهانگیری در مراسم اهدای تندیس امین‌الضرب

صداوسیما هزینه زیادی برای نقد آمار ثابت‌شده می‌کند



عکاس: فرح معدنی، ایران

امین‌الضرب به کارآفرینان نمونه به تشریح تاریخچه بخش خصوصی در ایران پرداخت. خوانساری گفت: سال ۱۲۶۳ یعنی بیش از یک قرن قبل، جامعه اقتصادی در پس نظام ناکارآمد اقتصادی به فکر تغییر آن افتاد. وی ادامه داد: اقتصادی که در آن زمان برآمده از رفتارهای ناسالم بود، به وسیله امین‌الضرب فردی دلسوز، آگاه و متدین نهال بخش خصوصی در آن جوانه زد و او در خط مقدم نهاد بخش خصوصی قرار گرفت. چنین رفتارهایی امین‌الضرب را به چهره‌ای ملی و آگاه تبدیل کرد که به غیر از سود مادی به دنبال پیشرفت کشور در دنیای پیشرفته آن زمان بود. گفتمان جامعه امروز نیز همان گفتمان یک قرن قبل یعنی رونق و رفته برای مردم است.

عقب‌ماندگی دوران جنگ وتحريم راجبران کنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت سخنران بعدی بود که پشت تریبون رفت. محمدرضا نعمت‌زاده خطاب به فعالان اقتصادی گفت: به این مسئله فکر کنید که چه اقداماتی را می‌توانیم برای توسعه صادرات و تولید انجام دهیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با ۱۰ تا ۱۵ درصد پیشرفت به جایی نخواهیم رسید و طرحی در دستور کار داریم که با کمک انجمن‌ها و تشکل‌های

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور به عنوان آخرین سخنران این مراسم زمانی که پشت تریبون قرار گرفت، با اشاره به انتقادهای غیراصولی و نادرست برخی افراد درباره عملکرد دولت، گفت: متأسفانه عده‌ای با نحوه انتقاد آشنا نیستند و نمی‌دانند باید چه چیزی را نقد کنند. وی افزود: گاهی برخی افراد آمارهای اعلام‌شده از سوی مرکز آمار ایران و گزارش‌های مرتبط

با عملکرد دولت را نقد کرده و جلساتی برگزار می‌کنند تا بررسی کنند آیا برای مثال میزان افزایش صادرات اعلام‌شده یا میزان رشد اقتصادی که مرکز آمار اعلام کرده است صحت دارد یا نه؟ معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه این‌گونه برخوردها به معنای نقد نیست، خاطرنشان کرد: اعلام شاخص‌های عملکرد در حقیقت یک مدل ریاضی و مرتبط با علم آمار است و کسانی که این آمارها و عملکردها را زیر سؤال می‌برند، در حقیقت تخصص لازم را ندارند. صداوسیما هزینه زیادی می‌کند تا آمار ثابت‌شده را نقد کند. این اعداد و ارقام را من نگفته‌ام بلکه کارشناسان براساس مدل و علم آن را بیان کرده‌اند.

انحراف اقتصاددانانک به صرافیها

جهانگیری با بیان اینکه اقتصاد کشور پس از لغو تحریم‌ها در نظام بانکی منحرف شده و به سمت صرافیها رفته است، اظهار کرد: در این وضعیت ریسک در اقتصاد بسیار بالا می‌رود و باید اقتصاد را به مسیر اصلی یعنی نظام بانکی بازگردانیم. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برخی افراد که با مراجعه به صرافیها مقدار زیادی ارز خریداری می‌کنند، افزود: این‌گونه اقدامات موجب افزایش تقاضای ارز در بازار می‌شود و این شبهه را به وجود می‌آورد که این افراد این میزان ارز را برای چه کاری می‌خواهند.

مهلت ۲ماهه به بانک مرکزی برای ساماندهی صرافیها

او با تأکید بر لزوم ساماندهی صرافیها، از برنامه بانک مرکزی برای نظارت بر صرافیها در اسفندماه خبر داد و گفت: براساس برنامه‌ریزی دولت، کسانی که می‌خواهند از صرافیها ارز خریداری کنند اولاً باید منشأ ربالی که پرداخت می‌کنند، مشخص باشد و سپس باید معلوم باشد ارز را برای چه فعالیتیی می‌خرند. در ادامه مراسم از پیش‌کسوتان و فعالان اقتصادی با اهدای تندیس امین‌الضرب تجلیل و تقدیر شد. حاج‌محمدحسن اصفهانی، معروف به حاج امین‌الضرب، به عنوان پایگاه‌زده و مؤسس اتاق بازرگانی تهران در ۱۳۳ سال قبل مشهور است.

فقط اعلام می‌کنم شرکت فرودگاه‌ها و نوابری هوایی ایران هزینه‌های امنیت عمومی و دفاعی را نمی‌تواند و نباید بپردازد. زیرا چنین اقدامی را مغایر با اصول حرفه‌ای و مقررات ناظر بر امنیت پروازها و جان مسافران می‌دانیم. او ادامه داد: البته پاسخ ریز ادعاهای مطرح شده و اطلاعات غلط داده شده از سوی برخی ارگان‌ها را بارها به‌صورت مکتوب و مستند، تسلیم نهادهای عالی نظامی، دفاعی، امنیتی و قانون‌گذاری کرده‌ایم و در جلسات متعدد غیرعلنی نیز حتی به‌صورت مصادقی و مستند درباره ادعاهای واهی و اطلاعات غلط اعلام‌شده، اظهار نظر کرده‌ایم. از اینکه برخی نیروها غیردوستانه و بد عمل کرده‌اند و حرمت ما و خودشان را رعایت نکرده‌اند، به‌شدت گلایه دارم.

ادعای درآمد نجومی هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی شرکت فرودگاه‌ها

مه‌آبادی افزود: متأسفانه عده‌ای از متولیان بخش نظامی (پدافند هوایی) مدام اعلام می‌کنند درآمد شرکت فرودگاه‌ها بالاست، آمارهایی که در فضای رسمی و غیررسمی درباره درآمد شرکت و فعالیت ما از سوی این دویستان منتشر شده و در اختیار تصمیم‌گیرندگان مهم کشور از جمله متولیان قانون‌گذاری گذاشته‌شده، کاملاً غیرکارشناسی، عجیب و از اساس غلط است و نمی‌دانیم از کجا آمده است. او ادامه داد: اینکه به برخی نمایندگان مجلس گفته شده درآمدهای ما به حساب خزانه واریز نشده و مستقیم برداشت می‌شود یا در یک سند رسمی پخش‌شده در مجلس، ادعا شده درآمد پروژه‌های عبوری با دلار سه هزار تومان بیش از هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است، ادعایی عجیب و مردود است. مه‌آبادی بیان کرد: ما شرکی دولتی هستیم و چیزی برای پنهان‌کردن نداریم. همه گزارش‌های مالی شرکت حسرهال می‌شود، سال قبل هم یک نسخه از صورت‌های مالی حسابرسی‌شده را در در ادعاهای پدافند در اختیار مجلس قرار دادیم. او تأکید کرد: کل بودجه شرکت در بهترین شرایط هم به این اعداد و ارقام ادعا‌شده نرسیده و تفاوت ادعا درباره درآمدها و واقعیت حدود هزار میلیارد تومان است، ضمن آنکه ربالی از درآمدهای شرکت به‌صورت غیرمستقیم برداشت نمی‌شود، ما خوب‌یشن‌داری می‌کنیم و حتی در مقام دفاع از خود، مرزهای اخلاقی را نشکسته‌ایم. مه‌آبادی گفت: آنچه ما دریافت می‌کنیم، هزینه ارائه خدمات است نه عوارض که متأسفانه درحال‌حاضر بخش عده‌ای از آن را به‌دلیل تعرفه‌های تکلیفی که کمتر از قیمت تمام‌شده است و همچنین معایبت‌های مقررشده از سوی دولت دریافت نمی‌کنیم، از آن جمله می‌توان به ارائه ۳۶۰ میلیارد تومان خدمات رایگان به بخش نظامی در سال قبل اشاره کرد که میزان آن در سال جاری بر اساس برآوردها به حدود ۴۲۰ میلیارد تومان افزایش خواهد یافت.

هزینه‌هایی را هرگز نخواهیم و دفاعی از منابع خود نیستیم و بنابراین چنین «نه»**مجلس و مراجع عالی امنیتی به تقاضاهای پدافند هوایی**

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و نوابری هوایی ایران گفت: دوستان پدافند هوایی ارتش دقیقاً در جریان هستند که کمیسیون‌های‌های مختلف مجلس، از جمله کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و کمیسیون عمران، به عنوان دو کمیسیون خاص و مربوط و همچنین سایر کمیسیون‌ها مانند کمیسیون بودجه و محاسبات و کمیسیون اقتصاد و حتی کمیسیون‌های مختلف تلفیق و صحن مجلس، بارها به پیشنهادات و تقاضاهای برداشت از منابع ما به نفع پدافند هوایی ارتش، صراحتاً «نه» گفته‌اند و قوه مقننه صراحتاً تأکید کرده طرح این درخواست‌ها به صلاح کشور نیست. وی افزود: شایسته است نیروی پدافند هوایی نیز مشابه سایر نیروهای دخیل در امور امنیت، به این مبانی، قوانین و تصمیمات که بارها و بارها به آنها اعلام شده است، پایبند باشند و از تداوم ایجاد فضای غیردوستانه و بیان ادعاهای غیرکارشناسانه و ارائه اطلاعات غلط که بدون نتیجه بوده و تنها فضایی همکار۱ی‌ها را برهم‌زده و وقت مجلس، دیگر دستگاه‌ها و متولیان شرکت حساس فرودگاه‌ها و نوابری هوایی ایران را برای پاسخ‌دهی به آن می‌گیرد، اجتناب کنند. وی گفت: انتظار ما این است که این دوستان با درک درست شرایط حساس حاضر، ضمن اینکه اجازه سوءاستفاده را به دشمنان ندهند، شرایطی را هم ایجاد نکنند که وقت محدود ما به جای صرف‌شدن برای تأمین ایمنی مردم و توسعه کمی و کیفی خدمات‌رسانی به مردم و بخش نظامی در پاسخ‌دهی، به ادعاهای بی‌اساس تلف شود. مه‌آبادی بیان کرد: درحالی‌که دوستان پدافند هوایی به این دور و تسلسل باطل پایان بدهند و در فرایند بودجه ۱۳۹۶ مجدداً شرایطی را ایجاد نکنند که مجبور باشیم باز کارهای مهم و حساس خود را رها کنیم و وقت و امکانات خود را برای حضور متمادی در مجلس جهت پاسخ‌دادن به این درخواست‌ها و ادعاهای بی‌مورد که مجلس هم با آن مخالف است، اختصاص دهیم.

شرکت فرودگاه‌ها هزینه‌های امنیت عمومی ودفاعی را نباید بپردازد

مه‌آبادی بیان کرد: این‌جانب با اعتقاد به ضرورت حفظ احترام و اقتدار بخش نظامی و با وجود فشار بسیار سکین، در مقام پاسخ‌دهی، ادعاهای کاملاً واهی که حتی ارزش خدمات حدود شش هزار نیروی متخصص یک شرکت فوق‌العاده حساس و بین‌المللی را زیر سؤال برده است، تحمل کرده و می‌کنم. او گفت: شخصاً سعی کرده‌ام به سؤالات‌های ارباب جراید و افکار عمومی دراین‌باره پاسخ بدهم و الاان هم در همین چارچوب فقط به‌صورت کلی اظهار نظر کرده

قیمت نجومی سرقفلی واحدهای پلاسکو

● ایسنا: شاهرخ جعفری، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران گفت: براساس برآوردها و اظهارات، قیمت هر متر در طبقه همکف حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان بود که به‌طور مثال یک واحد ۴۰ متری حدود هفت میلیارد تومان ارزش سرقفلی داشت و در طبقات بالاتر نیز به‌طور مثال یک واحد ۳۰ متری دارای حدود یک تا ۱٫۵ میلیارد تومان سرقفلی بود.

تنش در جلسه کسبه ساختمان پلاسکو

● ایلنا: جلسه کسبه ساختمان پلاسکو که در حسینیه فاطمه زهرا برگزار شد، پس از چند دقیقه به دلیل فریادهای بی در پی کسبه با اخلاا مواجه شد. کسبه فریاد می‌زنند زندگی ما رفته است و چرا بنیاد مستضعفان پاسخ‌گوی ما نیست؟ آنها به این مسئله اعتراض دارند که چرا رئیس بنیاد مستضعفان در جلسه

بازار کویتی‌ها را الان بیمه نمی‌کنیم

● ایلنا: علیرضا مقرب، مدیر بیمه آتش‌سوزی بیمه البرز در پاسخ به این پرسش‌که آیا الان بازار کویتی‌ها را بیمه می‌کنید، گفت: خیر بازار کویتی‌ها را با شرایط کنونی نمی‌توانیم بیمه کنیم.

بورس

بورس غم‌زده



علی سیدخسر شاه‌هی
تحلیلگر بازارهای مالی

● در معاملات دومین روز هفته جاری، شاهد معاملات کم‌رقق با ارزش معاملاتی اندک بودیم. این روزها بازار پول و بازار بدهی با پیشنهاد نرخ‌های بالا و البته جذاب برای سرمایه‌گذاران و دارندگان منابع مالی، تمام‌قد رقیب بازار سهام شده است. درحال‌حاضر نرخ بازده تا سررسید اسناد خزانه به طور میانگین از ۲۵ درصد فراتر رفته است. روند تورم از خرداد ماه سال ۱۳۹۴ تا مرداد ماه سال جاری کاهشی بوده و متناسب با آن بانک مرکزی هم تلاش کرده نرخ سود سپرده‌ها را کاهش دهد، به‌طوری‌که در چند مرحله از ۲۲ درصد به ۱۵ درصد کاهش یافت. بسیاری از مسئولان بر ادامه روند کاهشی نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی متناسب با نرخ تورم اصرار داشتند. البته پس از سال‌ها نرخ بازده حقیقی سپرده‌گذاران بانکی مثبت شد و علاوه بر آن در مقایسه با بازارهای دیگر مانند مسکن، بورس، دلار و طلا بازده بالاتری را برای سرمایه‌گذاران به همراه داشت. با این حال سود بانکی تنها کاهش مجدد نیافت، بلکه سود بین‌بانکی از نرخ‌های حدود ۱۷ درصد مجدداً به بالای ۲۰ درصد رسید. همین افزایش در نرخ سود بین‌بانکی است که علاوه بر نشان‌دادن وضعیت نابسامان شبکه بانکی، موجب جذب سپرده‌های ویژه با کف نرخ ۲۰ تا ۳۳ درصد شده است. بانک مرکزی برای انتشار گواهی سپرده‌های اعلام بانک‌ها و اوراق مشارکت شهرداری‌ها مجوز بالای ۱۶ درصد صادر نمی‌کند و از دیگر سو، دولت به انتشار اوراق بدهی با حداقل نرخ ۲۰ درصد مبادرت می‌کند. انتشار اوراق بدهی مختلف در چند ماه اخیر به ارزش تقریبی ۸۰ هزار میلیارد ریال، از جمله این موارد است. این تناقض بیانگر آن است که خود دولت هم به نوعی پذیرفته است که نرخ تأمین مالی آن چیزی نیست که به شبکه بانکی ابلاغ می‌کند؛ چراکه دولت با وجود این حجم بالای بدهی، قطعاً تمایل به استقراض با کمبینه نرخ ممکن را دارد. مجموع تمام این عوامل نشان می‌دهد با وجود چنین نرخ‌های تقریباً بدون ریسکی برای سرمایه‌گذار، تمایلی برای سرمایه‌گذاری در دارایی‌ریسکی بیش از گذشته کاهش یابد. شایعه‌ای که این روزها در بازار شنیده می‌شود آن است که احتمالاً اجبار ارائه بودجه سالانه برای شرکت‌ها برداشته شود. به‌این‌ترتیب بازار تحلیل و از دیگر سو شایعات، رونق بیشتری خواهد گرفت. باید دید این موضوع تا چه حد به واقعیت نزدیک خواهد شد. یکی از گزینه‌های پیشنهادی برای سهام سفته‌بازی آن است که معاملات آنها به بازار پایه فرابورس منتقل شود تا به این ترتیب سرمایه‌گذار با علم به ریسک‌های ذاتی این بازار، به انجام مبادله مبادرت ورزد. حتی در صورت تحقق این موضوع، گزینش شرکت‌های سفته‌بازانه خود محل مناقشه خواهد بود.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۹۲۱۸	۱۱٫۴۱
شاخص قیمت	۲۷۷۲۵٫۷	۳٫۹۹
شاخص کل (موزون)	۱۵۴۹۹٫۴	-۱۶٫۳۱
شاخص قیمت (موزون)	۱۲۳۰۰٫۹	-۱۲٫۹۰
آزاد شناور	۸۶۹۱۴۴	-۹۵٫۸۹
۵۰ شرکت بزرگ	۳۱۳۶٫۴	۱٫۴۰

ارز	قیمت (دلار)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۳۳	+۲۵
یورو	۴۲۳۸	-۵
پوند	۴۸۲۰	-۶
درهم	۱۰۷۷	-۳

طلو سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱۰۱۴۵۰۰۰	-
طرح جدید	۱۰۱۷۶۰۷۰۰	+۷۷۰۰
نیم	۵۹۵۰۰۰۰	-۳۰۰۰
ربع	۳۱۶۰۰۰۰	-۲۰۰۰
گرمی	۲۰۴۰۰۰۰	-۵۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۱۱۴۰۵۳۲	+۳۴۶
اونس (دلار)	۱۲۱۱	-

خبر

توزیع سکه طلای تقلبی

توسط جاعلان

● ایسنا: رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشنندگان طلا و جواهر از تقلبی‌بودن برخی سکه‌های طلا در بازار خبر داد که فاقد هولوگرام در بسته‌بندی بوده و از سویی جاعلان توزیع شده‌اند. محمد کشتی‌آرای با اشاره به اینکه تعدادی از واحدها دارای مجوز هستند تا بسته‌بندی سکه‌ها را انجام دهند، خاطرنشان کرد: بسته‌بندی حتماً باید با نصب هولوگرام اتحادیه همراه باشد و سکه‌هایی که فاقد هولوگرام در بسته‌بندی هستند، مورد تأیید نخواهند بود. وی همچنین گفت: تعدادی سکه جعلی بدون هولوگرام در بازار توزیع شده است.